anteriormente señalado incluye los gastos financieros en que incurrirá el INM al 

momento de efectuar la correspondiente transferencia. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Ordenar y reconocer a favor de el Federal Institute of 

Metrology - METAS de Suiza, el pago de de TRES MIL CIENTO CINCUENTA 

FRANCOS SUIZOS (3.150 CHF), con el fin de adelantar la calibración 

pertinente de los dos (2) medidores de Diafragma del laboratorio de presión y 

vacío de la Subdirección de Metrología Física, valor que se encuentra amparado 

con el Certificado de Disponibilidad presupuestal N° 6725 del 2025 del rubro